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この標準価格表の表示価格は、消費税抜きの価格
です。消費税は別途申し受けます。
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2025
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直読式水道メーター

パルス発信式水道メーター/周辺機器

電子式水道メーター/周辺機器

多機能集中検針盤

水道メーター用接続金具

電池電磁水道メーター/アクセサリー

温水メーター/付属品

積算熱量計/付属品

微流量燃料油メーター/検流計/計装機器

I NDE X

価
格
表

●表示部回転式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P21～P22〉� （円）
［CAC804］ 標準価格

口径 mm 型式 長さ（L） 本体（パッキン付） HIビニール管用ユニオン付 鋼管用ユニオン付
13 KKDA13 100 18,300 19,900 20,900
13 KKDL13 165 19,000 20,600 21,600
20 KKDA20 190 35,100 37,500 39,500
25 KKDL25 225 36,700 40,300 43,500

●直読式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P23〜P24〉� （円）
［CAC804］ 標準価格

口径 mm 型　　式 長さ（L） 本体（パッキン付） HIビニール管用ユニオン付 鋼管用ユニオン付
13 NKDA13 100 18,100 19,700 20,700
13 NKDL13 165 18,900 20,500 21,500
20 NKDA20 190 35,000 37,400 39,400
25 NKDA25 210 36,600 40,200 43,400
25 NKDL25 225 36,600 40,200 43,400
30 NKDA30 230 61,300 67,300 73,500
40 NKDA40 245 71,500 79,300 85,100
40 NKDS40 245 117,800 125,600 131,400
50 NKDS50 245 161,200 173,000 182,000

●直読式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P25〜P26〉� （円）
FCD450（紛体塗装） 標準価格

口径 mm 型　式 長さ（L）
上水フランジ JIS10Kフランジ

本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付 本　　体

（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付

50 NFDW50 560 343,000 360,000 378,000 395,000
65 NFDW65 575 400,000 418,000 400,000 418,000
75 NFDW75 630 415,000 434,000 448,000 467,000
100 NFDW100 750 523,000 547,000 565,000 589,000

●直読式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P25〜P26〉� （円）
FCD450（紛体塗装） 標準価格

口径 mm 型　式 長さ（L）
上水フランジ JIS10Kフランジ

本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付 本　　体

（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付

50 NFDT50 245 341,000 358,000 376,000 393,000
65 NFDT65 270 396,000 414,000 396,000 414,000
75 NFDT75 300 413,000 432,000 447,000 466,000
100 NFDT100 350 522,000 546,000 552,000 576,000

●直読式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P25〜P26〉
［CAC804］〈水道事業体様向け〉� （円）

口径 mm 型　式 長さ（L）
標準価格

上水フランジ
（ボルトナット・パッキン付）

50 NKDW50 560 513,000
75 NKDW75 630 606,000
100 NKDW100 750 766,000

型式 KKDA20

型式 NKDA20

型式 NFDW50

型式 NFDT50

型式 NKDW50
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R100JIS 適合品 新水質基準適合
水道メーター
新水質基準適合
水道メーター
新水質基準適合
水道メーター

直読式水道メーター
令和４年度国土交通省公共建築工事標準仕様適合品

【マワリーナシリーズ】

【Nシリーズ】

【Nシリーズ】

【Nシリーズ】

【Nシリーズ】



価
格
表

●パルス発信式水道メーター（2芯）　〈カタログ記載ページ　P29〜P30〉� （円）
［CAC804］ 標準価格

口径 mm 型　　式 長さ（L） 本体（パッキン付）HIビニ－ル管用ユニオン付 鋼管用ユニオン付
13 GKDA13 100 38,300 39,900 40,900
13 GKDL13 165 39,400 41,000 42,000
20 GKDA20 190 54,900 57,300 59,300
25 GKDA25 210 57,000 60,600 63,800
25 GKDL25 225 57,000 60,600 63,800
30 GKDA30 230 82,500 88,500 94,700
40 GKDA40 245 97,400 105,200 111,000
40 GKDS40 245 133,900 141,700 147,500
50 GKDS50 245 304,600 316,400 325,400

13mm〜40mmは信号ケーブル1.5m付　　　50mmは信号ケーブル10m付
（信号ケーブルを10mに延長する場合は14,000円追加となります。）
パルスカウンタは含みません。

●パルス発信式受信部（リチウム電池）　〈カタログ記載ページ　P33, P76〉
� （円）

品　名 型　　式 標準価格 備　考
パルスカウンタ KDC-812 57,400 パルス用
ミニカウンタ MDC/MDC2 40,100 パルス用

対応器種：Gシリーズ

型式 GKDA20

型式 MDC/MDC2

型式 KDC-812

●パルス発信式水道メーター（2芯）　〈カタログ記載ページ　P31〜P32〉� （円）
FCD450（紛体塗装） 標準価格

口径 mm 型　式 長さ（L）
上水フランジ JIS10Kフランジ

本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付 本　　体

（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付

50 GFDW50 560 462,000 479,000 483,000 500,000
65 GFDW65 575 501,000 519,000 501,000 519,000
75 GFDW75 630 536,000 555,000 554,000 573,000
100 GFDW100 750 643,000 667,000 672,000 696,000

信号ケーブル10m付
パルスカウンタは含みません。

●パルス発信式水道メーター（2芯）　〈カタログ記載ページ　P31〜P32〉� （円）
FCD450（紛体塗装） 標準価格

口径 mm 型　式 長さ（L）
上水フランジ JIS10Kフランジ

本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付 本　　体

（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付

50 GFDT50 245 458,000 475,000 469,000 486,000
65 GFDT65 270 500,000 518,000 500,000 518,000
75 GFDT75 300 531,000 550,000 538,000 557,000
100 GFDT100 350 639,000 663,000 651,000 675,000

信号ケーブル10m付
パルスカウンタは含みません。

型式 GFDW50

型式 GFDT50

2

R100JIS 適合品 新水質基準適合
水道メーター
新水質基準適合
水道メーター
新水質基準適合
水道メーター

パルス発信式水道メーター
令和４年度国土交通省公共建築工事標準仕様適合品

【Gシリーズ】

【Gシリーズ】

【Gシリーズ】



価
格
表

●電子式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P39〜P40〉� （円）
FCD450（紛体塗装） 標準価格

口径 mm 型　式 長さ（L）
上水フランジ JIS10Kフランジ

本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付 本　　体

（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付

50 EFDT50 245 468,000 485,000 491,000 508,000
65 EFDT65 270 503,000 521,000 503,000 521,000
75 EFDT75 300 541,000 560,000 564,000 583,000
100 EFDT100 350 649,000 673,000 680,000 704,000

通信ケーブル15m付。隔測表示器は含みません。
標準設定以外のパルス単位（カタログP36参照）をご希望の場合は、別途2,000円の設定費が追加になります（工場設定）。

型式 EFDT50

●電子式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P37〜P38〉� （円）
［CAC804］ 標準価格

口径 mm 型　　式 長さ（L） 本体（パッキン付）HIビニ－ル管用ユニオン付 鋼管用ユニオン付
13 EKDA13 100 57,800 59,400 60,400
13 EKDL13 165 59,300 60,900 61,900
20 EKDA20 190 76,800 79,200 81,200
25 EKDA25 210 78,300 81,900 85,100
25 EKDL25 225 78,300 81,900 85,100
30 EKDA30 230 103,200 109,200 115,400
40 EKDA40 245 117,000 124,800 130,600
40 EKDS40 245 177,100 184,900 190,700
50 EKDS50 245 351,000 362,800 371,800

通信ケーブル1.5m付（50mmは通信ケーブル15m付）。隔測表示器は含みません。
標準設定以外のパルス単位（カタログP36参照）をご希望の場合は、別途2,000円の設定費が追加になります（工場設定）。
HEMS対応メーター（型式 PKDA）は上記と同一価格になります。

型式 EKDA20

●電子式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P39〜P40〉� （円）
FCD450（紛体塗装） 標準価格

口径 mm 型　式 長さ（L）
上水フランジ JIS10Kフランジ

本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付 本　　体

（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付

50 EFDW50 560 469,000 486,000 504,000 521,000
65 EFDW65 575 506,000 524,000 506,000 524,000
75 EFDW75 630 543,000 562,000 576,000 595,000
100 EFDW100 750 650,000 674,000 692,000 716,000

通信ケーブル15m付。隔測表示器は含みません。
標準設定以外のパルス単位（カタログP36参照）をご希望の場合は、別途2,000円の設定費が追加になります（工場設定）。

型式 EFDW50

●電子式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P39〜P40〉
［CAC804］〈水道事業体様向け〉� （円）

口径 mm 型　式 長さ（L）
標準価格

上水フランジ（ボルトナット・パッキン付）
50 EKDW50 560 713,000
75 EKDW75 630 808,000
100 EKDW100 750 966,000

通信ケーブル15m付。隔測表示器は含みません。
標準設定以外のパルス単位（カタログP36参照）をご希望の場合は、別途2,000円の設定費が追加になります（工場設定）。

型式 EKDW50

32

R100JIS 適合品 新水質基準適合
水道メーター
新水質基準適合
水道メーター
新水質基準適合
水道メーター

電子式水道メーター
令和４年度国土交通省公共建築工事標準仕様適合品

【Eシリーズ】

【Eシリーズ】

【Eシリーズ】

【Eシリーズ】



自動検針には対応しておりません。　現地調整費は別途承ります。
40台以上は担当営業にご相談ください。

無線検針用の携帯受信端末については担当営業にご相談ください。

※取付金具単体のお取り扱いはありません。

型　　式
eKICM

KWS2902KX
KWS2712BT

TOS003

標準価格

（円）●無線検針機器　〈カタログ記載ページ　P50〉

651,000 
695,000 
761,000 

標準価格型　式 接続台数

RSJ01B 
RSJ02B
RSJ03B

10
20
30

●集中検針盤（リチウム電池スター方式）　〈カタログ記載ページ　P43〉 （円）

（円）

通信専用ソフトについては担当営業にご相談ください。

型　式 標準価格

USB-IFM8 98,700

●8ビット電文用USBインターフェース　〈カタログ記載ページ　P44〉

型　　式

eKICL
標準価格

52,500
eKICLH（取付金具付き） 56,200

（円）●隔測表示器　〈カタログ記載ページ　P41〉

型　　式

eMIC2
標準価格

44,100 

（円）●ミニカウンタ　〈カタログ記載ページ　P43〉

●その他のオプション （円）

1,900 

4,600 

2,400 
2,400 

96,600 

標準価格品　名
K-3P 端子ボックス
スコッチキャスト

（メーターケーブル接続材料）
マグネットリセット棒
検針盤用ロックハンドル
隔測水道メーター用自立スタンド

（個別カウンタ用）

備　　考

型式 KILVIS-HA、電子式水道メーターとのパソコン通信用

95,600
55,700

417,000
42,000

備　　考
無線隔測表示器

メーター側無線ユニット
ハンディ側無線ユニット
専用充電器　1口用

※パソコンによってはUSBインターフェースとの相性が悪く、通信エラーになる場合がございます。その場合は、弊社隔測表示器（型式
eKICL）経由にての通信をお願いいたします。

価
格
表

型式 eMIC2

型式 K-3P

型式 RSJ01B
（屋内仕様）

型式 USB-IFM8

型式 eKICL

型式 KWS2902KX 型式 eKICM

型式 
KWS2712BT

4

電子式水道メーター用周辺機器



＊型式 KILVIS-HAT端末装置が必要になります。

＊型式 KILVIS-HAT端末装置が必要になります。

接続台数
32
64
96
128
バス＊

型式 
KILVIS-HA-5F2XXXPX00
KILVIS-HA-5F22XXPX00
KILVIS-HA-5F222XPX00
KILVIS-HA-5F2222PX00
KILVIS-HA-5FBXXXPX00

標準価格
1,570,000
1,750,000
1,930,000
2,110,000
1,740,000

（円）●屋内型集中検針盤　〈カタログ記載ページ　P33〉
接続台数
32
64
96
128
バス＊

型式 
KILVIS-HA-5S2XXXPX00
KILVIS-HA-5S22XXPX00
KILVIS-HA-5S222XPX00
KILVIS-HA-5S2222PX00
KILVIS-HA-5SBXXXPX00

標準価格
1,800,000
1,980,000
2,160,000
2,340,000
1,970,000

（円）●屋外型集中検針盤
パルス式

接続台数
32
64
96
128
バス＊

型式 
KILVIS-HA-0F1XXXPX00
KILVIS-HA-0F11XXPX00
KILVIS-HA-0F111XPX00
KILVIS-HA-0F1111PX00
KILVIS-HA-0FBXXXPX00

標準価格
1,510,000
1,630,000
1,750,000
1,870,000
1,740,000

（円）●屋内型集中検針盤　〈カタログ記載ページ　P41〉

機能
1
2

基本型式

KILVIS-HAT

内容
通信機能付メーター用中継器(最大接続台数16台)
パルスメーター用中継器(最大接続台数16台)

標準価格
180,000
180,000

（円）●端末装置(中継器）　〈カタログ記載ページ　P33、P41〉

接続台数
32
64
96
128
バス＊

型式 
KILVIS-HA-0S1XXXPX00
KILVIS-HA-0S11XXPX00
KILVIS-HA-0S111XPX00
KILVIS-HA-0S1111PX00
KILVIS-HA-0SBXXXPX00

標準価格
1,740,000
1,860,000
1,980,000
2,100,000
1,970,000

（円）●屋外型集中検針盤
電子式

別途、アドレス設定費が必要になります。
（アドレス設定）

価
格
表

型式 KILVIS-HA
（屋内仕様）

型式 KILVIS-HA
（屋外仕様）

型式 KILVIS-HAT
（端末装置）

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ 標準価格
基本型式 KILVIS － HA－ 1,390,000

加算価格

① メーター
種別

電子式水道メーター専用 0 0
各種メーターパルス用 5 0

② 盤仕様
屋内仕様筐体（鋼板） F 0
屋外仕様筐体（SUS） S 230,000

③

ス
ロ
ッ
ト

１
電子・パルス共通バスIF（5系統） B 350,000
8ビット通信機能付メーターIF（最大接続台数32台） 1 120,000
パルスメーターIF（最大接続台数32台） 2 180,000

④ ２
無し X 0
8ビット通信機能付メーターIF（最大接続台数32台） 1 120,000
パルスメーターIF（最大接続台数32台） 2 180,000

⑤ ３
無し X 0
8ビット通信機能付メーターIF（最大接続台数32台） 1 120,000
パルスメーターIF（最大接続台数32台） 2 180,000

⑥ ４
無し X 0
8ビット通信機能付メーターIF（最大接続台数32台） 1 120,000
パルスメーターIF（最大接続台数32台） 2 180,000

⑦ プリンタ プリンタ有り P 0
⑧ 通信 無し X 0

⑨ その他
無し 00 0
特殊対応１（指定色対応） 01 180,000

現地調整費は別途承ります。

（円）
■詳細仕様（加算価格）

54

集中検針盤



価
格
表

●小型メーター用接続金具　〈カタログ記載ページ　P53〉� （円）

口径
mm

標準価格

HIビニール管用ユニオン
（パイプ・ナット・パッキン付）

（1台分）

鋼管用ユニオン
（パイプ・ナット・パッキン付）

（1台分）

ユニオンパッキン
（黒合成ゴムパッキン）

※2枚1組セット
代用管サービスパイプ

（塩ビ製、上水ネジ）

13 1,600 2,600 80 1,800
20 2,400 4,400 120 2,400
25 3,600 6,800 140 4,600
30 6,000 12,200 220 7,800
40 7,800 13,600 260 11,700
50 11,800 20,800 540 14,300

� （円）
品　名 標準価格 備　　考

隔測水道メーター用自立スタンド 96,600 個別カウンタ用

●保温カバー� （円）

口径
mm

標準価格
発泡スチロール製

型式：NEGK 発泡ポリエチレンフォーム製

13 3,100 〔対応水道メーター〕
直読式

マワリーナ
パルス式
電子式

4,400 〔対応水道メーター〕
直読式

パルス式
電子式

＊温水・積算熱量計にも使用可
（耐熱性あり）

20
3,800 5,200

25

� 口径20mm・25mmは兼用となります。

＊金門ネジは別途お問い合わせください。

6

水道メーター用接続金具



価
格
表

●大型メーター用接続金具　〈カタログ記載ページ　P54〉� （円）

口径
mm

標準価格

伸縮補足管
（型式 NFDW/EFDW/GFDW用）

50 51,000
75 70,000
100 108,000

� （円）

口径
mm

標準価格

合フランジ（FC製） 合成ゴムパッキン ボルトナット ボルトナット ハウジングジョイント
1台分 1枚 炭素鋼1本 SUS製　1本 ゴムリング付

50 17,000 0760

700 1,900

08,000
65 18,000 1,080 13,000
75 19,000 1,190 13,000
100 24,000 1,400 18,400

※フランジ規格は上水フランジのみとなります。

※ゴムリング単体のお取り扱いはありません。

76

水道メーター用接続金具



価
格
表

8

●MGB12A　信号出力なし　〈カタログ記載ページ　P57〜P58〉�（円）

口径 
mm 型式

標準価格
本　　体

（テストレポート付）
ボルトナット付き

炭素鋼（鉄）
ボルトナット付き
ステンレス鋼
（SUS304）

50 MGB12A-050 660,000 666,000 673,000
65 MGB12A-065 710,000 736,000 762,000
75 MGB12A-075 780,000 806,000 832,000

100 MGB12A-100 840,000 866,000 892,000
125 MGB12A-125 960,000 986,000 1,012,000
150 MGB12A-150 1,150,000 1,176,000 1,202,000
200 MGB12A-200 1,270,000 1,322,000 1,374,000

●MGB12A　信号出力付（15mケーブル付）� （円）

口径
mm 型式

標準価格
本　　体

（テストレポート付）
ボルトナット付き

炭素鋼（鉄）
ボルトナット付き
ステンレス鋼
（SUS304）

50 MGB12A-050 810,000 816,000 823,000
65 MGB12A-065 860,000 886,000 912,000
75 MGB12A-075 930,000 956,000 982,000

100 MGB12A-100 990,000 1,016,000 1,042,000
125 MGB12A-125 1,110,000 1,136,000 1,162,000
150 MGB12A-150 1,300,000 1,326,000 1,352,000
200 MGB12A-200 1,420,000 1,472,000 1,524,000

※5mケーブルの場合　マイナス￥20,000-
※専用パッキン付　※テストレポート付き

型式 eKICL

型式 MGB-P

電池電磁水道メーター R200JIS 適合品 新水質基準適合
水道メーター
新水質基準適合
水道メーター
新水質基準適合
水道メーター

令和４年度国土交通省公共建築工事標準仕様適合品

※専用パッキン付　※テストレポート付き

●MGB12A
MGB12A－①②③④⑤⑥⑦⑧－⑨⑩－⑪　　価格算出順序　：　標準価格＋加算価格

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ 標準価格（千円）
基礎型式 MGB12A ー K X 0 01 ー ー 50㎜ 65㎜ 75㎜ 100㎜ 125㎜ 150㎜ 200㎜

① 口径

50mm 050 630
65mm 065 680
75mm 075 750
100mm 100 810
125mm 125 930
150mm 150 1,120
200mm 200 1,240

加算価格（千円）
② ー ー K 0
③ ー ー X 0
④ ー ー 0 0

⑤ 信号出力
なし（⑦は B 固定） 00 0
あり（ケーブル長 5m） 05 130
あり（ケーブル長 15m）15 150

⑥
相手先         

接続規格

なし X 0
JIS10K 1 0
上水規格 5 0

⑦
出力             

パルスレート
100L（50 〜 125mm） A 0
1000L（50 〜 200mm） B 0

⑧ ー ー 01 0
ー

⑨
ボルト
ナット

なし X 0
炭素鋼（鉄） 1 6 26 26 26 26 26 52
ステンレス鋼（SUS304） 2 13 52 52 52 52 52 104

⑩
補足管・

隔測表示器
付属なし X ー
付属あり A 別売（補足管は次ページ参照）

ー

⑪ 付加仕様
なし X 0
電文出力個別設定（アラーム表示設定） B 30
テストレポート（JIS 標準 3 点チェック） T 30

●隔測表示器（リチウム電池）　〈カタログ記載ページ　P41〉	 （円）
型　　式 標準価格 備　　考
eKICL 52,500 8ビット電文用

eKICLH（取付金具付き） 56,200 8ビット電文用

●MGB-P　〈カタログ記載ページ　P64〉	 （円）
口径mm 型　　式 標準価格 備　　考

50
MGB-P-S 1,140,000 SUSカップリング
MGB-P-B 1,010,000 BCカップリング

※取付金具単体のお取り扱いはありません。

★信号出力なしの場合、出力パルスレートは Bを選択してください。
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口径
mm

標準価格

補足管一式（上水寸法） スペーサー接続
（パッキン・ボルトセット） レジューサー接続

標準補足管 伸縮補足管 フランジ接続 TB用 WX用
50 109,000 156,000 156,000 46,000 — —
65 132,000 — — 63,000 — —
75 148,000 220,000 207,000 78,000 — —
100 202,000 298,000 259,000 109,000 — —
125 280,000 — — 171,000 — —
150 342,000 661,000 441,000 248,000 350,000 —
200 435,000 1,309,000 596,000 — 376,000 —

200A × 150A 150A の電磁を 200A 配管へ 765,000
250A × 200A 200A の電磁を 250A 配管へ 1,037,000
300A × 200A 200A の電磁を 300A 配管へ 1,192,000
350A × 200A 200A の電磁を 350A 配管へ 1,322,000

●アクセサリー　〈カタログ記載ページ　P58～P60〉� （円）

口径mm フランジ 標準価格 備考
50

上水

246,000
※特殊対応

65 285,000
75 143,000

・受注生産品
・塗装：ナイロンコーティング（白）
（社）日本水道協会認定品　資管G-4

100 181,000
125 220,000
150 272,000
200 337,000
50

JIS10K

91,000
65 104,000
75 130,000
100 156,000
125 194,000
150 233,000
200 298,000

●SW用短管　〈カタログ記載ページ　P61〉� （円）

口径mm フランジ 標準価格 備考
250A × 200A

上水
713,000

・2 個セット
・受注生産品
・塗装：ナイロンコーティング（白）
（社）日本水道協会認定品　資管G-4

300A × 200A 920,000
350A × 200A 1,452,000
250A × 200A

JIS10K
674,000

300A × 200A 881,000
350A × 200A 1,244,000

●SW用レジューサー　〈カタログ記載ページ　P61〉� （円）

口径
mm フランジ

標準価格
備考ナイロン

コーティング SUS304

50

上水

246,000 635,000
※特殊対応

65 324,000 661,000
75 130,000 272,000
100 156,000 337,000
50

JIS10K

78,000 143,000
65 104,000 156,000
75 117,000 194,000
100 156,000 246,000

●その他特殊短管　他社（TU型）　〈カタログ記載ページ　P62〉� （円）
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（円）

43,700

44,500

63,400

68,500

91,000

118,300

NKHA15

NKHL15

NKHA20

NKHL25

NKHA32

NKHA40

口径
mm 型　式

15

15

20

25

32

40

長さ
（L）

100

165

190

225

230

245

本　体
（パッキン付）

標準価格

・接線流羽根車式

●直読式温水メーター　〈カタログ記載ページ　P67〉
（円）

454,000

571,000

643,000

762,000

46,500

47,300

68,000

75,900

104,200

133,100

471,400

589,400

666,800

789,000

NBHT50

NBHT65

NBHT80

NBHT100

口径
mm 型　式

50

65

80

100

本　体
（ボルトナット・パッキン付）

・軸流羽根車式

（円）

GKHA15

GKHL15

GKHA20

GKHL25

GKHA32

GKHA40

口径
mm 型　式

15

15

20

25

32

40

長さ
（L）

100

165

190

225

230

245

・接線流羽根車式

信号ケーブル2m付。パルスカウンタは含みません。

信号ケーブル7.5m付。パルスカウンタは含みません。

●パルス発信式温水メーター　〈カタログ記載ページ　P68〉
（円）

595,000

681,000

712,000

828,000

GBHT50

GBHT65

GBHT80

GBHT100

口径
mm 型　式

50

65

80

100

本　体
（ボルトナット・パッキン付）

合フランジ付

鋼管用
ユニオン付 合フランジ付

・軸流羽根車式

（円）

17,400

18,400

23,800

27,000

2,400

3,200

3,400

4,600

口径
mm 合フランジ（JIS10K）

（1台分）
パッキン

※2枚1組セット

50

65

80

100

●温水用付属品 （円）

（円）
●パルスカウンタ（リチウム電池）　〈カタログ記載ページ　P33、P65〉

2,800

4,600

7,400

13,200

14,800

口径
mm

鋼管用ユニオン
（パイプ・ナット・パッキン付）

（1台分）

600

800

1,200

1,600

2,400

ユニオンパッキン
（ゴムパッキン：EPDM）

※2枚1組セット

15

20

25

32

40

標準価格

標準価格 標準価格

標準価格 標準価格

57,400KDC-812 パルス用

型　式 標準価格 備　　考

長さ
（L）

280

315

350

420

長さ
（L）

280

315

350

420

鋼管用
ユニオン付

62,200

62,900

81,000

86,200

108,300

135,600

612,400

699,400

735,800

855,000

65,000

65,700

85,600

93,600

121,500

150,400

本　体
（パッキン付）

型式 NKHL15

型式 GKHA20

温水メーター
口径40mm以下は、計量法上の特定計量器となります。
検定有効期限は8年です。

10
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型式 SEJ

●感温ケース（保護管＋感温チーズ）
口径mm 標準価格（1個）

13 21,000
20 22,000
25 23,000
30 31,000
40 35,000
50 140,000
65 156,000
80 208,000
100 292,000

●Y型ストレーナー（ネジ込み式）
口径mm 標準価格

13 12,000
20 14,000
25 16,000
30 30,000
40 35,000

●温度センサ用保護管

型式
標準価格

鋼製（1個） ステンレス製（1個）
S型（口径13mm〜100mm用） 13,000 19,000
L型（口径125mm以上） 15,000 22,000

●接続金具

口径（㎜）
標準価格

鋼管用ユニオン
（パイプ・ナット・パッキン付）2枚1組セット

13 2,800
20 4,600
25 7,400
30 13,200
40 14,800

・電磁式� （円）

口径mm
標準価格

保護管付（1台分） 感温ケース付（1台分） 短管セット付（1台分）
信号出力なし 信号出力付 信号出力なし 信号出力付 信号出力なし 信号出力付

50 1,124,000 1,141,000 1,378,000 1,395,000 1,208,000 1,225,000
65 1,198,000 1,215,000 1,484,000 1,501,000 1,297,000 1,314,000
80 1,260,000 1,277,000 1,650,000 1,667,000 1,392,000 1,409,000
100 1,403,000 1,420,000 1,961,000 1,978,000 1,564,000 1,581,000
125 1,613,000 1,630,000 − − 1,830,000 1,847,000
150 1,799,000 1,816,000 − − 2,107,000 2,124,000
200 2,176,000 2,193,000 − − 2,563,000 2,580,000
250 3,326,000 3,343,000 − − 4,017,000 4,034,000
300 4,486,000 4,503,000 − − 5,436,000 5,453,000

＊上記は、SEJ演算部付加仕様が標準設定の価格です。
＊標準設定以外の設定変更をご希望の場合は、別途5,000円の設定費が追加になります。（工場出荷時設定）
＊口径50～200mmはMGG11D（ウエハタイプ）の価格です。250～300mmはMGG11F（フランジタイプ）の価格です。

口径40mm以下は、計量法上の特定計量器となります。
検定有効期限は8年です。

●積算熱量計　〈カタログ記載ページ　P71〜P72〉
・羽根車式� （円）

口径mm

標準価格

電源信号出力なし 信号出力付
本体

（パッキン付き）
鋼管用
ユニオン付

本体
（パッキン付き）

鋼管用
ユニオン付

13 125,000 127,800 142,000 144,800

AC100V・
電池共通

20 144,000 148,600 161,000 165,600
25 152,000 159,400 169,000 176,400
30 181,000 194,200 198,000 211,200
40 190,000 204,800 207,000 221,800

＊センサケーブル10mの場合は、上記価格に12,000円追加となります。
＊標準設定以外の設定変更をご希望の場合は、別途5,000円の設定費が追加になります。（工場出荷時設定）

1110
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検流計

（円）

27,600

32,200

23,200

25,400

口径mm 型式 標準価格 鋼管用ユニオン付

20

25

PM20

PM25

●検流計〈カタログ記載ページ　P74〉

型式 PM

※記載しているねじ山は原寸です。
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使用最大圧力0．1MPa
備　　　　　考 型　　式 

NDR-6 
口径mm

8
標準価格 
43,000

（円）
●ドリップメーター（灯油用）〈カタログ記載ページ　P73～74〉
・標準型

パルスレート　0．1Ｌ/P 
備　　　　　考 型　　式 

GNDR-6 
口径mm

8
標準価格 

69,000

（円）・パルス発信器内蔵型

品　　名 

8mm銅管ユニオン
15A鋼管ユニオン

標準価格 

3,000
2,800

（円）・接続金具（1台分）            

型式 NDR-6

型式 GT-ER2DM

品　　名 型　　式 標準価格 備　　　考

パルス中継器 GT-ER2DM 54,600 パルス式用
出力は2つまで可能
AC100V

※型式 GT-ER0、GT-ER2が廃番となり、後継機種として型式 GT-ER2DM
※電子式水道メーター用は、担当営業にご相談ください。

●パルス中継器　〈カタログ記載ページ　P76〉� （円）

品　　名 型　　式 標準価格 備　　　考

パルスアナログ変換器 担当営業にご相談ください。 パルスを4〜20mA信号に変換 

●パルスアナログ変換器　〈カタログ記載ページ　P75〉� （円）

品　　名 型　　式 標準価格 備　　　考

パルスアイソレータ 担当営業にご相談ください。 パルスの1入力を2出力に変換

●パルスアイソレータ　〈カタログ記載ページ　P75〉� （円）

品　　名 型　　式 標準価格 備　　　考

パルス分周器 担当営業にご相談ください。 無単位パルスを単位パルスに変換

●パルス分周器　〈カタログ記載ページ　P75〉� （円）

微流量燃料油メーター

計装機器



※記載しているねじ山は原寸です。
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